
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  28 августа  2024 год                                                                                 № 591                                                                   
 

 

Об утверждении плана работы 

методического совета  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании плана работы Центра детского творчества на 2024-2025 

учебный год в целях эффективной организации методического обеспечения 

учебно-воспитательного процесса учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы методического совета на 2024-2025 учебный 

год (приложение 1). 

2. Утвердить состав методического совета (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кельбас Р.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работы. 

 

 

Директор                                                                                      А.Г. Ахметзянова 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу № 591 

   28 августа 2024 г. 
 

План работы 

методического совета 

на 2024-2025 учебный год 
 

Цель: создание образовательно-воспитательной системы, обеспечивающей 

разноуровневое развитие детей, формирующее творчески растущую 

личность, обладающую социально-нравственной устойчивостью и активной 

гражданской позицией;  
 

Задачи:  

-  организовать работу по методической теме Центра детского творчества  

«Создание условий для самореализации и развития талантов детей, а также 

воспитание высоконравственной, гармонично развитой и социально 

ответственной личности»; 

- совершенствование программно-методической базы учреждения, создание 

новых и актуализация имеющихся программ; 

- обеспечение достижения обучающимися высоких результатов освоения 

дополнительных общеразвивающих программ путем продвижения 

оптимальных и современных технологий, методов и форм обучения; 

- способствование социализации и адаптации обучающихся к жизни в 

обществе; 

- формирование компетентного высококвалифицированного педагогического 

коллектива, обобщение и распространение лучшего педагогического опыта;  

- организовать работу по подготовке и проведению педагогических советов, 

семинаров; 

- оказывать методическое сопровождение работы с молодыми и вновь 

принятыми педагогами, педагогами-стажистами. 

 
№ 

п/п 

Тема заседания сроки ответственный 

1. 1) Обсуждение плана работы на 2024-

2025 учебный год. 

2) Участие в конкурсе моделей 

наставничества в 2024-2025 учебном 

году. 

3) Организация деятельности 

муниципального методического 

объединения педагогов дополнительного 

образования и педагогов-организаторов 

города в 2024-2025 учебном году. 

4) Организация  деятельности форсайт-

центров, организованных на базе 

образовательной организации в 2024-

сентябрь-

октябрь 2024 г. 

Кельбас Р.В. 

Алексеева Л.В. 



2025 учебном году. 

5) Организация деятельности творческих 

групп, школы молодого педагога, 

инновационных площадок. 

6) Утверждение плана мероприятий в 

рамках Года семьи. 

7) Корректировка мероприятий, 

посвященный 50-летнему юбилею 

учреждения. 

2. Организация участия в региональном 

конкурсе лучших практик 

дополнительного образования 

«Педагогический потенциал Югры». 

сентябрь 2024 г., 

апрель 2025 г. 

 

 

Алексеева Л.В. 

3. Участие Касияновой А.С. в 

муниципальном этапе конкурса 

профессионального мастерства 

«Педагогический дебют». 

октябрь 2024 г.  

Штро А.В. 

4. Организация работы Школы молодого 

педагога 

ежемесячно Ахмадеева С.Р. 

5. Реализация проекта «Формирование 

цифровой компетентности педагога в 

условиях цифровизации системы 

дополнительного образования» 

В течении года  

Попова Т.С. 

Рамазанова О.А. 

 

6. 1) Подготовка к педагогическим 

советам: 

- «Организация образовательного 

процесса в 2024-2025 учебном году»; 

- «Семья и Центр: пути эффективного 

сотрудничества в современных 

условиях»; 

- «Обновление содержания и методов 

обучения в системе дополнительного 

образования детей»; 

- «Итоги деятельности учреждения за 

2024-2025 учебный год. Перспективы 

развития на 2025-2026 учебный год». 

2) Анализ по итогам посещения учебных 

занятий. 

 

 

сентябрь 2024 г. 

 

 

декабрь 2024 г. 

 

февраль 2025 г.  

 

 

май 2025 г. 

 

 

май 2025 г. 

 

Члены 

методического 

совета 

7. 1) Анализ процесса представления 

педагогического опыта в 2024-2025 

учебный год. 

2) Диагностика среди педагогических 

работников на выявление запросов в 

профессиональной деятельности. 

3) Итоги работы муниципального 

методического объединения педагогов 

дополнительного образования и 

педагогов-организаторов города. 

апрель-май 

2025 г. 

Дворник Е.П. 

Алексеева Л.В. 

Члены МС 



Приложение 2 

 к приказу № 591 

   28 августа 2024 г. 
 

Состав методического совета 

1. Дворник Елена Петровна заместитель директора по УВР, методист,  

председатель методического совета 

2. Кельбас Римма 

Владимировна 

заместитель директора по УВР, член 

методического совета 

3. Казакова Татьяна 

Евгениевна 

заместитель директора по УВР, член 

методического совета 

4. Алексеева Людмила 

Владимировна 

заведующий организационно-методическим 

отделом, методист, секретарь 

методического совета 

5. Тунгусова Ольга 

Николаевна 

заведующий художественно-эстетическим 

отделом, методист, член методического 

совета 

6. Рамазанова Олеся 

Александровна 

педагог дополнительного образования, член 

методического совета 

7. Штро Алена 

Владимировна 

методист, член методического совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T12:17:35+0500
	Ахметзянова Альбина Гаязовна




